



Municipalidad de Ciudad del Este

Paraguay
Av. Pioneros del Este y Alejo García esq. Av. Dr. Eusebio Ayala
Teléfonos: (061) 501 705/10 - www.mcode.gov.py

ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 448671 - CONSTRUCCION DE REDUCTORES DE VELOCIDAD (LOMADA ELEVADA) EN DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD

Lote 1 - AVENIDA BERNARDINO CABALLERO REFERENCIA FRENTE DEL HOSPITAL TESA AREA 2

Grupo 1 - CONSTRUCCION DE REDUCTORES DE VELOCIDAD (LOMADA ELEVADA) EN DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD

Contrato Abierto: No. Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Descripción	MB Constructora DE ELVIO MARECO BARRIENTOS					ELIAN CONTRUCCIONES DE JUAN CARLOS BERNAL RODRIGUEZ				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Provisión y colocación de cartel de obra 1.00x1.00 Con estructura metálica e impresión digital. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000
2	Tramo 1- Limpieza y preparación de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
3	Tramo 1- Marcación y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	43,80	8.315	364.197	S/M	Nacional	43,80	8.315	364.197
4	Tramo 1- Demolición de pavimento tipo asfáltico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	8,24	94.000	774.560	S/M	Nacional	8,24	94.000	774.560
5	Tramo 1- Vigas de borde 0,25 x 0,40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	0,93	3.194.333	2.970.730	S/M	Nacional	0,93	3.194.330	2.970.727
6	Tramo 1- Pavimento de hormigón armado FCK=250Kg/ cm2 Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,75	3.250.000	5.687.500	S/M	Nacional	1,75	3.250.000	5.687.500
7	Tramo 1- Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver c:10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	21,90	175.356	3.840.296	S/M	Nacional	21,90	175.350	3.840.165
8	Tramo 1- Pavimento tipo asfáltico para rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,60	671.561	1.074.498	S/M	Nacional	1,60	671.560	1.074.496
9	Tramo 1- Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
10	Tramo 1- Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	18,20	243.675	4.434.885	S/M	Nacional	18,20	243.675	4.434.885
11	Tramo 1- Cartelería de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
12	Tramo 1- Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
13	Tramo 1- Servicio de limpieza general de la construcción	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
14	Tramo 2 - Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
15	Tramo 2 - Marcación y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	43,80	8.315	364.197	S/M	Nacional	43,80	8.315	364.197
16	Tramo 2 - Demolición de pavimento tipo asfáltico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	8,24	94.000	774.560	S/M	Nacional	8,24	94.000	774.560
17	Tramo 2 - Vigas de borde 0,25 x 0,40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	0,93	3.194.333	2.970.730	S/M	Nacional	0,93	3.194.330	2.970.727
18	Tramo 2 - Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/ cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,75	3.250.000	5.687.500	S/M	Nacional	1,75	3.250.000	5.687.500
19	Tramo 2 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver c:10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	21,90	175.356	3.840.296	S/M	Nacional	21,90	175.355	3.840.275
20	Tramo 2 - Pavimento tipo asfáltico para rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,60	671.561	1.074.498	S/M	Nacional	1,60	617.560	988.096
21	Tramo 2 - Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
22	Tramo 2 - Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcación vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	18,20	243.675	4.434.885	S/M	Nacional	18,20	243.675	4.434.885
23	Tramo 2 - Cartelería de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
24	Tramo 2 - Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
25	Tramo 2 - Retiro de materiales excedentes y limpieza del sitio de obra. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
SUMA TOTAL LOTE N° 01						51.162.193	SUMA TOTAL LOTE N° 01				51.075.609

Lic. Zunilda Peraz Vega
Coordinadora
Unidad Operativa de Contrataciones

Lote 2 - AV. ITAIPU OESTE - AREA1 - REFERENCIA FRENTE A LA ESCUELA AUGUSTO ROA BASTO N° 1632 AREA 1											
Grupo 1 - CONSTRUCCION DE REDUCTORES DE VELOCIDAD (LOMADA ELEVADA) EN DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD							Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No				
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Provision y colocacion de cartel de obra 1.00x1.00 Con estructura metalica e impresion digital. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000
2	Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
3	Marcacion y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	78,30	8.315	651.065	S/M	Nacional	78,30	8.315	651.065
4	Demolicion de pavimento tipo asfalto. Según EE.TT	S/M	Nacional	12,80	94.000	1.203.200	S/M	Nacional	12,80	94.000	1.203.200
5	Vigas de borde 0,25 x 0,40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,45	3.194.333	4.631.783	S/M	Nacional	1,45	3.194.330	4.631.779
6	Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/ cm2 . Según EE.TT	S/M	Nacional	2,70	3.250.000	8.775.000	S/M	Nacional	2,70	3.250.000	8.775.000
7	Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e:10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	39,05	175.356	6.847.652	S/M	Nacional	39,05	175.355	6.847.613
8	Pavimento tipo asfaltico para rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,93	671.561	1.967.674	S/M	Nacional	2,93	671.560	1.967.671
9	Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
10	Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT	S/M	Nacional	32,62	243.675	7.948.679	S/M	Nacional	32,62	243.675	7.948.679
11	Carteleria de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Según EE.TT	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
12	Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
13	Servicio de limpieza general de la construccion	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
14	TRAMO 2 - Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.598	328.598	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
15	TRAMO 2 - Marcacion y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	42,00	8.315	349.230	S/M	Nacional	42,00	8.315	349.230
16	TRAMO 2 - Demolicion de pavimento tipo asfalto. Según EE.TT	S/M	Nacional	8,00	94.000	752.000	S/M	Nacional	8,00	94.000	752.000
17	TRAMO 2 - Vigas de borde 0,25 x 0,40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	0,90	3.194.333	2.874.900	S/M	Nacional	0,90	3.194.330	2.874.897
18	TRAMO 2 - Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/ cm2 . Según EE.TT	S/M	Nacional	1,47	3.250.000	4.777.500	S/M	Nacional	1,47	3.250.000	4.777.500
19	TRAMO 2 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e:10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	21,00	175.356	3.682.476	S/M	Nacional	21,00	175.355	3.682.455
20	TRAMO 2 - Pavimento tipo asfaltico para rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,54	671.561	1.034.204	S/M	Nacional	1,54	671.560	1.034.202
21	TRAMO 2 - Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
22	TRAMO 2 - Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT	S/M	Nacional	17,50	243.675	4.264.313	S/M	Nacional	17,50	243.675	4.264.313
23	TRAMO 2 - Carteleria de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Según EE.TT	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
24	TRAMO 2 - Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
25	TRAMO 2 - Servicio de limpieza general de la construccion	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
SUMA TOTAL LOTE N° 02						62.628.537	SUMA TOTAL LOTE N° 02				62.628.442


 Lic. Zunilda Perez Vega
 Coordinadora
 Unidad Operativa de Contrataciones

Lote 3 - AVENIDA CHOFERES DEL CHACO REFERENCIA FRENTE AL COLEGIO SAN ESTEBAN - B° BERNARDINO CABALLERO

Grupo 1 - CONSTRUCCION DE REDUCTORES DE VELOCIDAD (LOMADA ELEVADA) EN DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Provision y colocacion de cartel de obra 1.00x1.00 Con estructura metalica e impresion digital. Segun EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000
2	Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
3	Demolicion de reductor de velocidad. Segun EE.TT.	S/M	Nacional	4,00	348.433	1.393.732	S/M	Nacional	4,00	348.430	1.393.720
4	Reposicion de pavimento Asfaltico por demolicion de reductor de velocidad. Segun EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	671.561	671.561	S/M	Nacional	1,00	671.560	671.560
5	Marcacion y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	54,60	8.315	453.999	S/M	Nacional	54,60	8.315	453.999
6	Demolicion de pavimento tipo asfaltico. Según EE.TT	S/M	Nacional	9,68	94.000	909.920	S/M	Nacional	9,68	94.000	909.920
7	Vigas de borde 0.25 x 0.40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,09	3.194.333	3.481.823	S/M	Nacional	1,09	3.194.330	3.481.820
8	Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/ cm2. Según EE.TT	S/M	Nacional	2,18	3.250.000	7.085.000	S/M	Nacional	2,18	3.250.000	7.085.000
9	Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e:10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	27,30	175.356	4.787.219	S/M	Nacional	27,30	175.355	4.787.192
10	Pavimento tipo asfaltico para Rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	671.561	1.343.122	S/M	Nacional	2,00	671.560	1.343.120
11	Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
12	Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT	S/M	Nacional	25,60	243.675	6.238.080	S/M	Nacional	25,60	243.675	6.238.080
13	Carteleria de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Segun EE.TT	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
14	Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
15	Servicio de limpieza general de la construcción	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
				SUMA TOTAL LOTE N° 03		33.245.387			SUMA TOTAL LOTE N° 03		33.245.330

Lote 4 - AVENIDA ENFERMERAS DEL CHACO REFERENCIA FRENTE AL COL. NACIONAL BERNARDINO CABALLERO - B° BERNARDINO CABALLERO

Grupo 1 - CONSTRUCCION DE REDUCTORES DE VELOCIDAD (LOMADA ELEVADA) EN DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Provision y colocacion de cartel de obra 1.00x1.00 Con estructura metalica e impresion digital. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000	Nacional	Nacional	1,00	893.000	893.000
2	Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	Nacional	Nacional	1,00	328.595	328.595
3	Marcacion y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	51,00	8.315	424.065	Nacional	Nacional	51,00	8.315	424.065
4	Demolicion de pavimento tipo asfaltico. Según EE.TT	S/M	Nacional	9,20	94.000	864.800	Nacional	Nacional	9,20	94.000	864.800
5	Vigas de borde 0.25 x 0.40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,03	3.194.333	3.290.163	Nacional	Nacional	1,03	3.194.330	3.290.160
6	Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/ cm2. Según EE.TT	S/M	Nacional	2,04	3.250.000	6.630.000	Nacional	Nacional	2,04	3.250.000	6.630.000
7	Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e:10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	25,50	175.356	4.471.578	Nacional	Nacional	25,50	175.355	4.471.553
8	Pavimento tipo asfaltico para rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,87	671.561	1.255.819	Nacional	Nacional	1,87	671.560	1.255.817
9	Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	Nacional	Nacional	2,00	480.000	960.000
10	Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT	S/M	Nacional	21,34	243.675	5.200.025	Nacional	Nacional	21,34	243.675	5.200.025
11	Carteleria de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Según EE.TT	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	Nacional	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
12	Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	Nacional	Nacional	3,00	217.665	652.995
13	Servicio de limpieza general de la construccion	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	Nacional	Nacional	1,00	563.580	563.580
				SUMA TOTAL LOTE Nº 04		29.017.381			SUMA TOTAL LOTE Nº 04		29.017.339


Lic. Zamilda Perez Vega
 Coordinadora
 Unidad Operativa de Contrataciones

Lote 5 - AVENIDA TENIENTE ROJAS SILVA REFERENCIA FRENTE AL COLEGIO 1ER INTENDENTE - BARRIO PABLO ROJAS												
Grupo 1 - CONSTRUCCION DE REDUCTORES DE VELOCIDAD (LOMADA ELEVADA) EN DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD						Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No						
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	
1	Provision y colocacion de cartel de obra 1.00x1.00 Con estructura metalica e impresion digital. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000	
2	TRAMO 1 - Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595	
3	TRAMO 1 - Marcacion y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	37,50	8.315	311.813	S/M	Nacional	37,50	8.315	311.813	
4	TRAMO 1 - Demolicion de pavimento tipo asfaltico . Según EE.TT.	S/M	Nacional	7,40	94.000	695.600	S/M	Nacional	7,40	94.000	695.600	
5	TRAMO 1 - Vigas de borde 0,25 x 0,40 mts FCK = 250Kg cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	0,83	3.194.333	2.651.296	S/M	Nacional	0,83	3.194.330	2.651.294	
6	TRAMO 1 - Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/ cm2 Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,50	3.250.000	4.875.000	S/M	Nacional	1,50	3.250.000	4.875.000	
7	TRAMO 1 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e:10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	18,75	175.356	3.287.925	S/M	Nacional	18,75	175.355	3.287.906	
8	TRAMO 1 - Pavimento tipo asfaltico para rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,37	671.561	920.039	S/M	Nacional	1,37	671.560	920.037	
9	TRAMO 1 - Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	
10	TRAMO 1 - Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	15,50	243.675	3.776.963	S/M	Nacional	15,50	243.675	3.776.963	
11	TRAMO 1 - Carteleria de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	
12	TRAMO 1 - Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995	
13	TRAMO 1 - Servicio de limpieza general de la construccion	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580	
14	TRAMO 2 - Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595	
15	TRAMO 2 - Marcacion y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	36,00	8.315	299.340	S/M	Nacional	36,00	8.315	299.340	
16	TRAMO 2 - Demolicion de pavimento tipo asfaltico . Según EE.TT.	S/M	Nacional	7,40	94.000	695.600	S/M	Nacional	7,40	94.000	695.600	
17	TRAMO 2 - Vigas de borde 0,25 x 0,40 mts FCK = 250Kg cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	0,81	3.194.333	2.587.410	S/M	Nacional	0,81	3.194.330	2.587.407	
18	TRAMO 2 - Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/ cm2 Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,44	3.250.000	4.680.000	S/M	Nacional	1,44	3.250.000	4.680.000	
19	TRAMO 2 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e:10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	18,00	175.356	3.156.408	S/M	Nacional	18,00	175.355	3.156.390	
20	TRAMO 2 - Pavimento tipo asfaltico para rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,37	671.561	920.039	S/M	Nacional	1,37	671.560	920.037	
21	TRAMO 2 - Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	
22	TRAMO 2 - Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	15,50	243.675	3.776.963	S/M	Nacional	15,50	243.675	3.776.963	
23	TRAMO 2 - Carteleria de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	
24	TRAMO 2 - Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995	
25	TRAMO 2 - Servicio de limpieza general de la construccion	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580	
SUMA TOTAL LOTE Nº 05						45.503.256	SUMA TOTAL LOTE Nº 05					
						45.503.186						

Lote 6 - CALLE 10 ACARAY REFERENCIA FRENTE AL COLEGIO NACIONAL NUEVO HORIZONTE											
Grupo 1 - CONSTRUCCION DE REDUCTORES DE VELOCIDAD (LOMADA ELEVADA) EN DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD						Contrato Abierto: No Abastecimiento Simultaneo: No					
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Provision y colocacion de cartel de obra 1.00x1.00 Con estructura metalica e impresion digital. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000
2	TRAMO 1 - Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
3	TRAMO 1 - Marcacion y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	48,60	8.315	404.109	S/M	Nacional	48,60	8.315	404.109
4	TRAMO 1 - Demolicion de pavimento tipo asfaltico . Según EE.TT.	S/M	Nacional	8,88	94.000	834.720	S/M	Nacional	8,88	94.000	834.720
5	TRAMO 1 - Vigas de borde 0,25 x 0,40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	3.194.333	3.194.333	S/M	Nacional	1,00	3.194.330	3.194.330
6	TRAMO 1 - Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/cm2 Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,94	3.250.000	6.305.000	S/M	Nacional	1,94	3.250.000	6.305.000


 Lic. Zunilda Pérez Vega
 Coordinadora
 Unidad Operativa de Contrataciones

7	TRAMO 1 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e:10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	24,30	175.356	4.261.151	S/M	Nacional	24,30	175.355	4.261.127
8	TRAMO 1 - Pavimento tipo asfáltico para rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,78	671.561	1.195.379	S/M	Nacional	1,78	671.560	1.195.377
9	TRAMO 1 - Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
10	TRAMO 1 - Pintura Termoplástica colocación en caliente para demarcación vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	19,40	243.675	4.727.295	S/M	Nacional	19,40	243.675	4.727.295
11	TRAMO 1 - Cartelería de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
12	TRAMO 1 - Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
13	TRAMO 1 - Servicio de limpieza general de la construcción	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
14	TRAMO 2 - Limpieza y preparación de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.598	328.598	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
15	TRAMO 2 - Marcación y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	50,10	8.315	416.582	S/M	Nacional	50,10	8.315	416.582
16	TRAMO 2 - Demolicion de pavimento tipo asfáltico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	8,88	94.000	834.720	S/M	Nacional	8,88	94.000	834.720
17	TRAMO 2 - Vigas de borde 0.25 x 0.40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	3.194.333	3.194.333	S/M	Nacional	1,00	3.194.330	3.194.330
18	TRAMO 2 - Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	3.250.000	6.500.000	S/M	Nacional	2,00	3.250.000	6.500.000
19	TRAMO 2 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e:10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	25,00	175.356	4.383.900	S/M	Nacional	25,00	175.355	4.383.875
20	TRAMO 2 - Pavimento tipo asfáltico para rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	6,92	671.561	4.647.202	S/M	Nacional	6,92	671.560	4.647.195
21	TRAMO 2 - Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
22	TRAMO 2 - Pintura Termoplástica colocación en caliente para demarcación vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	19,40	243.675	4.727.295	S/M	Nacional	19,40	243.675	4.727.295
23	TRAMO 2 - Cartelería de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
24	TRAMO 2 - Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
25	TRAMO 2 - Servicio de limpieza general de la construcción	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
SUMA TOTAL LOTE N° 06						58.494.881	SUMA TOTAL LOTE N° 06				58.494.794

Lote 7 - AVENIDA SAN JOSE REFERENCIA FRENTE AL COLEGIO SAN JOSE											
Grupo 1 - AVENIDA SAN JOSE REFERENCIA FRENTE AL COLEGIO SAN JOSE						Contrato Abierto: No. Abastecimiento Simultaneo: No					
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Provision y colocacion de cartel de obra 1.00x1.00 Con estructura metálica e impresión digital. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000	S/M	Nacional	1,00	983.000	983.000
2	Tramo 1 - Limpieza y preparación de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
3	Tramo 1 - Demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	4,00	348.433	1.393.732	S/M	Nacional	4,00	348.430	1.393.720
4	Tramo 1 - Reposicion de pavimento Asfáltico por demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	671.561	671.561	S/M	Nacional	1,00	671.560	671.560
5	Tramo 1 - Marcación y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	43,80	8.315	364.197	S/M	Nacional	43,80	8.315	364.197
6	Tramo 1 - Demolicion de pavimento tipo asfáltico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	8,24	94.000	774.560	S/M	Nacional	8,24	94.000	774.560
7	Tramo 1 - Vigas de borde 0.25 x 0.40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	0,93	3.194.333	2.970.730	S/M	Nacional	0,93	3.194.330	2.970.727
8	Tramo 1 - Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,75	3.250.000	5.687.500	S/M	Nacional	1,75	3.250.000	5.687.500
9	Tramo 1 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e:10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	21,90	175.356	3.840.296	S/M	Nacional	21,90	175.355	3.840.275
10	Tramo 1 - Pavimento tipo asfáltico para Rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,80	671.561	1.208.810	S/M	Nacional	1,80	671.560	1.208.808
11	Tramo 1 - Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
12	Tramo 1 - Pintura Termoplástica colocación en caliente para demarcación vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	18,20	243.675	4.434.885	S/M	Nacional	18,20	243.675	4.434.885
13	Tramo 1 - Cartelería de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
14	Tramo 1 - Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
15	TRAMO 2 - Servicio de limpieza general de la construcción	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580


 Lic. Zunilda Perez Vega
 Coordinadora
 Unidad Operativa de Contrataciones

16	TRAMO 2 - Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595	
17	TRAMO 2 - Marcacion y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	43,80	8.315	364.197	S/M	Nacional	43,80	8.315	364.197	
18	TRAMO 2 - Demolicion de pavimento tipo asfaltico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	8,24	94.000	774.560	S/M	Nacional	8,24	94.000	774.560	
19	TRAMO 2 - Vigas de borde 0.25 x 0.40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	0,93	3.194.333	2.970.730	S/M	Nacional	0,93	3.194.330	2.970.727	
20	TRAMO 2 - Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,75	3.250.000	5.687.500	S/M	Nacional	1,75	3.250.000	5.687.500	
21	TRAMO 2 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e:10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	21,90	175.356	3.840.296	S/M	Nacional	21,90	175.355	3.840.275	
22	TRAMO 2 - Pavimento tipo asfaltico para Rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,80	671.561	1.208.810	S/M	Nacional	1,80	671.560	1.208.808	
23	TRAMO 2 - Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	
24	TRAMO 2 - Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	18,20	243.675	4.434.885	S/M	Nacional	18,20	243.675	4.434.885	
25	TRAMO 2 - Carteleria de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	
26	TRAMO 2 - Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995	
27	TRAMO 2 - Servicio de limpieza general de la construccion	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580	
				SUMA TOTAL LOTE N° 07		53.496.111					SUMA TOTAL LOTE N° 07	53.586.023

Lote 8 - AVENIDA REPUBLICA DEL PERU REFERENCIA FRENTE AL COLEGIO SOLDADO PARAGUAYO- BARRIO DON BOSCO											
Grupo 1 - CONSTRUCCION DE REDUCTORES DE VELOCIDAD (LOMADA ELEVADA) EN DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD						Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No					
Ítem	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Provision y colocacion de cartel de obra 1,00x1,00 Con estructura metalica e impresion digital. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000
2	Tramo 1 - Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
3	Tramo 1 - Demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	4,00	348.433	1.393.732	S/M	Nacional	4,00	348.430	1.393.720
4	Tramo 1 - Reposicion de pavimento Asfaltico por demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	671.561	671.561	S/M	Nacional	1,00	671.560	671.560
5	Tramo 1 - Marcacion y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	33,70	8.315	280.216	S/M	Nacional	33,70	8.315	280.216
6	Tramo 1 - Demolicion de pavimento tipo asfaltico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	6,90	94.000	648.600	S/M	Nacional	6,90	94.000	648.600
7	Tramo 1 - Vigas de borde 0.25 x 0.40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	0,77	3.194.333	2.459.636	S/M	Nacional	0,77	3.194.330	2.459.634
8	Tramo 1 - Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,35	3.250.000	4.387.500	S/M	Nacional	1,35	3.250.000	4.387.500
9	Tramo 1 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e:10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	16,90	175.356	2.963.516	S/M	Nacional	16,90	175.355	2.963.500
10	Tramo 1 - Pavimento tipo asfaltico para Rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	0,62	671.561	416.368	S/M	Nacional	0,62	671.560	416.367
11	Tramo 1 - Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
12	Tramo 1 - Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	13,58	243.675	3.309.107	S/M	Nacional	13,58	243.675	3.309.107
13	Tramo 1 - Carteleria de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
14	Tramo 1 - Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
15	Tramo 1 - Servicio de limpieza general de la construccion	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
16	Tramo 2 - Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
17	Tramo 2 - Demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	4,00	348.433	1.393.732	S/M	Nacional	4,00	348.430	1.393.720


 Lic. Zumbida Perez Vega
 Coordinadora
 Unidad Operativa de Contrataciones

18	Tramo 2 - Reposicion de pavimento Asfaltico por demolicion de reductor de velocidad. Segun EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	671.561	671.561	S/M	Nacional	1,00	671.560	671.560	
19	Tramo 2 - Marcacion y replanteo. Segun EE.TT.	S/M	Nacional	48,30	8.315	401.615	S/M	Nacional	48,30	8.315	401.615	
20	Tramo 2 - Demolicion de pavimento tipo asfaltico. Segun EE.TT	S/M	Nacional	8,84	94.000	830.960	S/M	Nacional	8,84	94.000	830.960	
21	Tramo 2 - Vigas de borde 0,25 x 0,40 mts FCK = 250Kg/cm2. Segun EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	3.194.333	3.194.333	S/M	Nacional	1,00	3.194.330	3.194.330	
22	Tramo 2 - Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/cm2. Segun EE.TT	S/M	Nacional	1,93	3.250.000	6.272.500	S/M	Nacional	1,93	3.250.000	6.272.500	
23	Tramo 2 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e 10cm Segun EE.TT.	S/M	Nacional	24,15	175.356	4.234.847	S/M	Nacional	24,15	175.355	4.234.823	
24	Tramo 2 - Pavimento tipo asfaltico para Rampa con 5% a 12% de Pendiente Segun EE.TT.	S/M	Nacional	0,88	671.561	590.974	S/M	Nacional	0,88	671.560	590.973	
25	Tramo 2 - Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Segun EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	
26	Tramo 2 - Pintura Termoplastica colocacion en caliente para demarcacion vial. Segun EE.TT	S/M	Nacional	19,40	243.675	4.727.295	S/M	Nacional	19,40	243.675	4.727.295	
27	Tramo 2 - Carteleria de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Segun EE.TT	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	
28	Tramo 2 - Remoción y reposición de veredas. Segun EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995	
29	Tramo 2 - Servicio de limpieza general de la construccion	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580	
30	Tramo 3 - Limpieza y preparacion de terreno. Segun EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595	
31	Tramo 3 - Demolicion de reductor de velocidad. Segun EE.TT.	S/M	Nacional	4,00	348.433	1.393.732	S/M	Nacional	4,00	348.430	1.393.720	
32	Tramo 3 - Reposicion de pavimento Asfaltico por demolicion de reductor de velocidad. Segun EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	671.561	671.561	S/M	Nacional	1,00	671.560	671.560	
33	Tramo 3 - Marcacion y replanteo. Segun EE.TT.	S/M	Nacional	63,30	8.315	526.340	S/M	Nacional	63,30	8.315	526.340	
34	Tramo 3 - Demolicion de pavimento tipo asfaltico. Segun EE.TT	S/M	Nacional	10,84	94.000	1.018.960	S/M	Nacional	10,84	94.000	1.018.960	
35	Tramo 3 - Vigas de borde 0,25 x 0,40 mts FCK = 250Kg/cm2. Segun EE.TT.	S/M	Nacional	1,22	3.194.333	3.897.086	S/M	Nacional	1,22	3.194.330	3.897.083	
36	Tramo 3 - Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/cm2. Segun EE.TT	S/M	Nacional	2,53	3.250.000	8.222.500	S/M	Nacional	2,53	3.250.000	8.222.500	
37	Tramo 3 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e 10cm Segun EE.TT.	S/M	Nacional	31,65	175.356	5.550.017	S/M	Nacional	31,65	175.355	5.549.986	
38	Tramo 3 - Pavimento tipo asfaltico para Rampa con 5% a 12% de Pendiente Segun EE.TT.	S/M	Nacional	2,32	671.561	1.558.022	S/M	Nacional	2,32	671.560	1.558.019	
39	Tramo 3 - Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Segun EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	
40	Tramo 3 - Pintura Termoplastica colocacion en caliente para demarcacion vial. Segun EE.TT	S/M	Nacional	25,22	243.675	6.145.484	S/M	Nacional	25,22	243.675	6.145.484	
41	Tramo 3 - Carteleria de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Segun EE.TT	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	
42	Tramo 3 - Remoción y reposición de veredas. Segun EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995	
43	Tramo 3 - Servicio de limpieza general de la construccion	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580	
				SUMA TOTAL LOTE N° 8		86.688.546					SUMA TOTAL LOTE N° 8	86.688.389


 Lic. Zunilda Perez Vega
 Coordinadora
 Unidad Operativa de Contrataciones

Lote 9 - AV GRAL BERNARDINO CABALLERO - DR GUILLERMINA NUÑEZ DE BAEZ EN REFERENCIA AL FRENTE Y AL COSTADO DEL COLEGIO CENTRO REGIONAL DR. GASPAR R. DE FRANCIA											
Grupo 1 - CONSTRUCCION DE REDUCTORES DE VELOCIDAD (LOMADA ELEVADA) EN DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD						Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No					
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Provisión y colocación de cartel de obra 1.00x1.00 Con estructura metálica e impresión digital. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000
2	Tramo 1 - Limpieza y preparación de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
3	Tramo 1 - Marcación y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	43,50	8.315	361.703	S/M	Nacional	43,50	8.315	361.703
4	Tramo 1 - Demolicion de pavimento tipo asfáltico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	8,20	94.000	770.800	S/M	Nacional	8,20	94.000	770.800
5	Tramo 1 - Vigas de borde 0,25 x 0,40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	0,92	3.194.333	2.938.786	S/M	Nacional	0,92	3.194.330	2.938.784
6	Tramo 1 - Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,74	3.250.000	5.655.000	S/M	Nacional	1,74	3.250.000	5.655.000
7	Tramo 1 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e:10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	21,75	175.356	3.813.993	S/M	Nacional	21,75	175.355	3.813.971
8	Tramo 1 - Pavimento tipo asfáltico para rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,59	671.561	1.067.782	S/M	Nacional	1,59	671.560	1.067.780
9	Tramo 1 - Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
10	Tramo 1 - Pintura Termoplástica colocación en caliente para demarcación vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	17,46	243.675	4.254.566	S/M	Nacional	17,46	243.675	4.254.566
11	Tramo 1 - Cartelería de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
12	Tramo 1 - Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
13	Tramo 1 - Retiro de materiales excedentes y limpieza del sitio de obra. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
14	Tramo 2 - Limpieza y preparación de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
15	Tramo 2 - Marcación y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	79,02	8.315	657.051	S/M	Nacional	79,02	8.315	657.051
16	Tramo 2 - Demolicion de pavimento tipo asfáltico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	12,84	94.000	1.206.960	S/M	Nacional	12,84	94.000	1.206.960
17	Tramo 2 - Vigas de borde 0,25 x 0,40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,46	3.194.333	4.663.726	S/M	Nacional	1,46	3.194.330	4.663.722
18	Tramo 2 - Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,76	3.250.000	8.970.000	S/M	Nacional	2,76	3.250.000	8.970.000
19	Tramo 2 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e:10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	39,51	175.356	6.928.316	S/M	Nacional	39,51	175.355	6.928.276
20	Tramo 2 - Pavimento tipo asfáltico para rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,18	671.561	792.442	S/M	Nacional	1,18	671.560	792.441
21	Tramo 2 - Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
22	Tramo 2 - Pintura Termoplástica colocación en caliente para demarcación vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	31,04	243.675	7.563.672	S/M	Nacional	31,04	243.675	7.563.672
23	Tramo 2 - Cartelería de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
24	Tramo 2 - Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
25	Tramo 2 - Retiro de materiales excedentes y limpieza del sitio de obra. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
26	Tramo 3 - Limpieza y preparación de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
27	Tramo 3 - Marcación y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	63,30	8.315	526.340	S/M	Nacional	63,30	8.315	526.340
28	Tramo 3 - Demolicion de pavimento tipo asfáltico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	10,84	94.000	1.018.960	S/M	Nacional	10,84	94.000	1.018.960


 Lic. Zumbado Vega
 Coordinadora
 Unidad Operativa de Contrataciones

29	Tramo 3 - Vigas de borde 0,25 x 0,40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,22	3.194.333	3.897.086	S/M	Nacional	1,22	3.194.330	3.897.083
30	Tramo 3 - Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/cm2. Según EE.TT	S/M	Nacional	2,53	3.250.000	8.222.500	S/M	Nacional	2,53	3.250.000	8.222.500
31	Tramo 3 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e 10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	31,65	175.356	5.550.017	S/M	Nacional	31,65	175.355	5.549.986
32	Tramo 3 - Pavimento tipo asfaltico para rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,32	671.561	1.558.022	S/M	Nacional	2,32	671.560	1.558.019
33	Tramo 3 - Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
34	Tramo 3 - Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT	S/M	Nacional	25,22	243.675	6.145.484	S/M	Nacional	25,22	243.675	6.145.484
35	Tramo 3 - Carteleria de Señalización vertical con indicacion de paso Elevado. Según EE.TT	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
36	Tramo 3 - Remocion y reposicion de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
37	Tramo 3 - Servicio de limpieza general de la construccion	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
SUMA TOTAL LOTE N° 09						95.419.998	SUMA TOTAL LOTE N° 09				95.419.856

Lote 10 - CALLE MARISCAL JOSE FELIX ESTIGARRIBIA REFERENCIA FRENTE AL COLEGIO SANTA TERESITA DEL NIÑO JESUS-BARRIO BOQUERON												
Grupo 1 - CONSTRUCCION DE REDUCTORES DE VELOCIDAD (LOMADA ELEVADA) EN DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD						Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No						
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	
1	Provision y colocacion de cartel de obra 1.00x1.00 Con estructura metalica e impresion digital. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000	
2	Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595	
3	Marcacion y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	60,48	8.315	502.891	S/M	Nacional	60,48	8.315	502.891	
4	Demolicion de pavimento tipo asfaltico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	10,46	94.000	983.240	S/M	Nacional	10,46	94.000	983.240	
5	Vigas de borde 0,25 x 0,40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,17	3.194.333	3.737.370	S/M	Nacional	1,17	3.194.330	3.737.366	
6	Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/ cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,10	3.250.000	6.825.000	S/M	Nacional	2,10	3.250.000	6.825.000	
7	Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e 10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	30,24	175.356	5.302.765	S/M	Nacional	30,24	175.355	5.302.735	
8	Pavimento tipo asfaltico para rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,20	671.561	1.477.434	S/M	Nacional	2,20	671.560	1.477.432	
9	Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	
10	Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	25,90	243.675	6.311.183	S/M	Nacional	25,90	243.675	6.311.183	
11	Carteleria de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	
12	Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995	
13	Servicio de limpieza general de la construccion	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580	
SUMA TOTAL LOTE N° 10					32.020.814		SUMA TOTAL LOTE N° 10					32.020.767

Lote 11 - AVENIDA AMADO BENTEZ GAMARRA REFERENCIA FRENTE AL COLEGIO NACIONAL Tte.MANUEL CABELLO-B'SAN LUCAS											
Grupo 1 - CONSTRUCCION DE REDUCTORES DE VELOCIDAD (LOMADA ELEVADA) EN DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD						Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No					
Ítem	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Provision y colocacion de cartel de obra 1.00x1.00 Con estructura metalica e impresion digital. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000
2	Tramo 1 - Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
3	Tramo 1 - Demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	4,00	348.433	1.393.732	S/M	Nacional	4,00	348.430	1.393.720
4	Tramo 1 - Reposicion de pavimento Asfaltico por demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	671.561	671.561	S/M	Nacional	1,00	671.560	671.560
5	Tramo 1 - Marcacion y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	42,60	8.315	354.219	S/M	Nacional	42,60	8.315	354.219
6	Tramo 1 - Demolicion de pavimento tipo asfaltico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	8,08	94.000	759.520	S/M	Nacional	8,08	94.000	759.520
7	Tramo 1 - Vigas de borde 0,25 x 0,40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	0,91	3.194.333	2.906.843	S/M	Nacional	0,91	3.194.330	2.906.840
8	Tramo 1 - Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,70	3.250.000	5.525.000	S/M	Nacional	1,70	3.250.000	5.525.000
9	Tramo 1 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e 10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	21,30	175.356	3.735.083	S/M	Nacional	21,30	175.355	3.735.062
10	Tramo 1 - Pavimento tipo asfaltico para Rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,56	671.561	1.047.635	S/M	Nacional	1,56	671.560	1.047.634
11	Tramo 1 - Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
12	Tramo 1 - Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	7,28	243.675	1.773.954	S/M	Nacional	7,28	243.675	1.773.954
13	Tramo 1 - Carteleria de Señalización vertical con indicacion de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
14	Tramo 1 - Remocion y reposicion de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
15	Tramo 1 - Servicio de limpieza general de la construccion	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
16	Tramo 2 - Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
17	Tramo 2 - Demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	4,00	348.433	1.393.732	S/M	Nacional	4,00	348.430	1.393.720
18	Tramo 2 - Reposicion de pavimento Asfaltico por demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	671.561	671.561	S/M	Nacional	1,00	671.560	671.560


 Lic. Zunilda Pérez Vega
 Coordinadora
 Unidad Operativa de Contrataciones

19	Tramo 2 - Marcacion y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	42,90	8.315	356.714	S/M	Nacional	42,90	8.315	356.714
20	Tramo 2 - Demolicion de pavimento tipo asfaltico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	8,12	94.000	763.280	S/M	Nacional	8,12	94.000	763.280
21	Tramo 2 - Vigas de borde 0,25 x 0,40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	0,91	3.194.333	2.906.843	S/M	Nacional	0,91	3.194.333	2.906.843
22	Tramo 2 - Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,71	3.250.000	5.557.500	S/M	Nacional	1,71	3.250.000	5.557.500
23	Tramo 2 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e 10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	21,45	175.356	3.761.386	S/M	Nacional	21,45	175.356	3.761.386
24	Tramo 2 - Pavimento tipo asfaltico para Rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,57	671.561	1.054.351	S/M	Nacional	1,57	671.561	1.054.349
25	Tramo 2 - Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
26	Tramo 2 - Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	17,50	243.675	4.264.313	S/M	Nacional	17,50	243.675	4.264.313
27	Tramo 2 - Carteleria de Señalización vertical con indicacion de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
28	Tramo 2 - Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
29	Tramo 2 - Servicio de limpieza general de la construcción	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
SUMA TOTAL LOTE N° 11						51.766.088			SUMA TOTAL LOTE N° 11		51.765.989

Lote 12 - AVENIDA AMADO BENITEZ GAMARRA REFERENCIA FRENTE AL COLEGIO BRITANICO - B° SANTA ANA											
Grupo 1 - CONSTRUCCION DE REDUCTORES DE VELOCIDAD (LOMADA ELEVADA) EN DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD						Contrato Abierto: No.		Abastecimiento Simultaneo: No			
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Provision y colocacion de cartel de obra 1.00x1.00 Con estructura metalica e impresion digital. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000
2	Tramo 1 - Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
3	Tramo 1 - Marcacion y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	43,20	8.315	359.208	S/M	Nacional	43,20	8.315	359.208
4	Tramo 1 - Demolicion de pavimento tipo asfaltico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	8,16	94.000	767.040	S/M	Nacional	8,16	94.000	767.040
5	Tramo 1 - Vigas de borde 0,25 x 0,40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	0,92	3.194.333	2.938.786	S/M	Nacional	0,92	3.194.330	2.938.784
6	Tramo 1 - Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,70	3.250.000	5.525.000	S/M	Nacional	1,70	3.250.000	5.525.000
7	Tramo 1 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e 10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	21,60	175.356	3.787.690	S/M	Nacional	21,60	175.355	3.787.668
8	Tramo 1 - Pavimento tipo asfaltico para rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,58	671.561	1.061.066	S/M	Nacional	1,58	671.560	1.061.065
9	Tramo 1 - Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
10	Tramo 1 - Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	18,20	243.675	4.434.885	S/M	Nacional	18,20	243.675	4.434.885
11	Tramo 1 - Carteleria de Señalización vertical con indicacion de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
12	Tramo 1 - Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
13	Tramo 1 - Servicio de limpieza general de la construcción	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
14	Tramo 2 - Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.598	328.598	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
15	Tramo 2 - Marcacion y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	60,48	8.315	502.891	S/M	Nacional	60,48	8.315	502.891
16	Tramo 2 - Demolicion de pavimento tipo asfaltico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	10,46	94.000	983.240	S/M	Nacional	10,46	94.000	983.240
17	Tramo 2 - Vigas de borde 0,25 x 0,40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,17	3.194.333	3.737.370	S/M	Nacional	1,17	3.194.330	3.737.366
18	Tramo 2 - Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,11	3.250.000	6.857.500	S/M	Nacional	2,11	3.250.000	6.857.500
19	Tramo 2 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e 10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	30,24	175.356	5.302.765	S/M	Nacional	30,24	175.355	5.302.735
20	Tramo 2 - Pavimento tipo asfaltico para Rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,10	671.561	738.717	S/M	Nacional	1,10	671.560	738.716
21	Tramo 2 - Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
22	Tramo 2 - Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	21,90	243.675	5.336.483	S/M	Nacional	21,90	243.675	5.336.483
23	Tramo 2 - Carteleria de Señalización vertical con indicacion de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
24	Tramo 2 - Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
25	Tramo 2 - Servicio de limpieza general de la construcción	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
SUMA TOTAL LOTE N° 12						55.201.504			SUMA TOTAL LOTE N° 12		55.201.420

Lote 13 - Av. JULIO CESAR RIQUELME REFERENCIA FRENTE AL CENTRO EDUCATIVO MUNICIPAL, B° CIUDAD NUEVA											
Grupo 1 - CONSTRUCCION DE REDUCTORES DE VELOCIDAD (LOMADA ELEVADA) EN DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD						Contrato Abierto: No.		Abastecimiento Simultaneo: No			
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Provision y colocacion de cartel de obra 1.00x1.00 Con estructura metalica e impresion digital. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000
2	Tramo 1 - Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
3	Tramo 1 - Demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	4,00	348.433	1.393.732	S/M	Nacional	4,00	348.430	1.393.720
4	Tramo 1 - Reposicion de pavimento Asfaltico por demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	671.561	671.561	S/M	Nacional	1,00	671.560	671.560
5	Tramo 1 - Marcacion y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	49,20	8.315	409.098	S/M	Nacional	49,20	8.315	409.098
6	Tramo 1 - Demolicion de pavimento tipo asfaltico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	8,96	94.000	842.240	S/M	Nacional	8,96	94.000	842.240


 Lic. Zunilda Perez Vega
 Coordinadora
 Unidad Operativa de Contrataciones

7	Trama 1 - Vigas de borde 0.25 x 0.40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	3.194.333	3.194.333	S/M	Nacional	1,00	3.194.330	3.194.330
8	Trama 1 - Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,97	3.250.000	6.402.500	S/M	Nacional	1,97	3.250.000	6.402.500
9	Trama 1 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e:10cm. Según EE.TT.	S/M	Nacional	24,60	175.356	4.313.758	S/M	Nacional	24,60	175.355	4.313.733
10	Trama 1 - Pavimento tipo asfáltico para Rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,80	671.561	1.208.810	S/M	Nacional	1,80	671.560	1.208.808
11	Trama 1 - Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
12	Trama 1 - Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	19,40	243.675	4.727.295	S/M	Nacional	19,40	243.675	4.727.295
13	Trama 1 - Carteleria de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
14	Trama 1 - Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
15	Trama 1 - Servicio de limpieza general de la construcción	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
16	Tramo 2 - Limpieza y preparación de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
17	Tramo 2 - Marcacion y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	49,20	8.315	409.098	S/M	Nacional	49,20	8.315	409.098
18	Tramo 2 - Demolicion de pavimento tipo asfáltico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	8,96	94.000	842.240	S/M	Nacional	8,96	94.000	842.240
19	Tramo 2 - Vigas de borde 0.25 x 0.40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	3.194.333	3.194.333	S/M	Nacional	1,00	3.194.330	3.194.330
20	Tramo 2 - Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,97	3.250.000	6.402.500	S/M	Nacional	1,97	3.250.000	6.402.500
21	Tramo 2 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e:10cm. Según EE.TT.	S/M	Nacional	24,60	175.356	4.313.758	S/M	Nacional	24,60	175.355	4.313.733
22	Tramo 2 - Pavimento tipo asfáltico para Rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,80	671.561	1.208.810	S/M	Nacional	1,80	671.560	1.208.808
23	Tramo 2 - Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
24	Tramo 2 - Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	19,80	243.675	4.824.765	S/M	Nacional	19,80	243.675	4.824.765
25	Tramo 2 - Carteleria de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
26	Tramo 2 - Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
27	Tramo 2 - Servicio de limpieza general de la construcción	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
					SUMA TOTAL LOTE N° 13				SUMA TOTAL LOTE N° 13		57.227.598

Lote 14 - CALLE S/N INTERSECCIÓN A CALLE MBURUCUYA Y RCA. DE CHILE REFERENCIA FRENTE AL COLEGIO ADELA SPERATTI - BARRIO MBURUCUYA KM 7											
Grupo 1 - CONSTRUCCION DE REDUCTORES DE VELOCIDAD (LOMADA ELEVADA) EN DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD						Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No					
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Provision y colocacion de cartel de obra 1.00x1.00 Con estructura metalica e impresion digital. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000
2	Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
3	Demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	4,00	348.433	1.393.732	S/M	Nacional	4,00	348.430	1.393.720
4	Reposicion de pavimento Asfáltico por demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	671.561	671.561	S/M	Nacional	1,00	671.560	671.560
5	Marcacion y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	54,90	8.315	456.494	S/M	Nacional	54,90	8.315	456.494
6	Demolicion de pavimento tipo asfáltico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	9,72	94.000	913.680	S/M	Nacional	9,72	94.000	913.680
7	Vigas de borde 0.25 x 0.40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,09	3.194.333	3.481.823	S/M	Nacional	1,09	3.194.330	3.481.820
8	Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,16	3.250.000	7.020.000	S/M	Nacional	2,16	3.250.000	7.020.000
9	Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e:10cm. Según EE.TT.	S/M	Nacional	27,45	175.356	4.813.522	S/M	Nacional	27,45	175.355	4.813.495
10	Pavimento tipo asfáltico para Rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	671.561	1.343.122	S/M	Nacional	2,00	671.560	1.343.120
11	Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
12	Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	25,80	243.675	6.286.815	S/M	Nacional	25,80	243.675	6.286.815
13	Carteleria de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
14	Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
15	Servicio de limpieza general de la construcción	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
					SUMA TOTAL LOTE N° 14				SUMA TOTAL LOTE N° 14		33.261.680

Lote 15 - AV. ROGELIO BENITEZ REFERENCIA FRENTE AL COLEGIO PRIVADO BAUTISTA - BARRIO BOQUERON											
Grupo 1 - CONSTRUCCION DE REDUCTORES DE VELOCIDAD (LOMADA ELEVADA) EN DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD						Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No					
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Provision y colocacion de cartel de obra 1.00x1.00 Con estructura metalica e impresion digital. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000
2	Tramo 1 - Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
3	Tramo 1 - Demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	4,00	348.433	1.393.732	S/M	Nacional	4,00	348.430	1.393.720
4	Tramo 1 - Reposicion de pavimento Asfáltico por demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	671.561	671.561	S/M	Nacional	1,00	671.560	671.560
5	Tramo 1 - Marcacion y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	48,60	8.315	404.109	S/M	Nacional	48,60	8.315	404.109
6	Tramo 1 - Demolicion de pavimento tipo asfáltico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	8,88	94.000	834.720	S/M	Nacional	8,88	94.000	834.720


 Lic. Zuleida Perez Vega
 Coordinadora
 Unidad Operativa de Contrataciones

7	Tramo 1 - Vigas de borde 0,25 x 0,40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	3.194.333	3.194.333	S/M	Nacional	1,00	3.194.330	3.194.330
8	Tramo 1 - Pavimento de hormigón armado FCK=250Kg/ cm2 Según EE.TT	S/M	Nacional	1,94	3.250.000	6.305.000	S/M	Nacional	1,94	3.250.000	6.305.000
9	Tramo 1 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	24,30	175.356	4.261.151	S/M	Nacional	24,30	175.355	4.261.127
10	Tramo 1 - Pavimento tipo asfáltico para Rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,78	671.561	1.195.379	S/M	Nacional	1,78	671.560	1.195.377
11	Tramo 1 - Rejilla de piso de hierro 0,50 x 3,00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
12	Tramo 1 - Pintura Termoplástica colocación en caliente para demarcación vial. Según EE.TT	S/M	Nacional	19,40	243.675	4.727.295	S/M	Nacional	19,40	243.675	4.727.295
13	Tramo 1 - Cartelería de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Según EE.TT	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
14	Tramo 1 - Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
15	Tramo 1 -Retiro de materiales excedentes y limpieza del sitio de obra. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
16	Tramo 2 - Limpieza y preparación de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
17	Tramo 2 - Demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	4,00	348.433	1.393.732	S/M	Nacional	4,00	348.430	1.393.720
18	Tramo 2 - Reposicion de pavimento Asfáltico por demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	671.561	671.561	S/M	Nacional	1,00	671.560	671.560
19	Tramo 2 - Marcacion y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	48,60	8.315	404.109	S/M	Nacional	48,60	8.315	404.109
20	Tramo 2 - Demolicion de pavimento tipo asfáltico. Según EE.TT	S/M	Nacional	8,88	94.000	834.720	S/M	Nacional	8,88	94.000	834.720
21	Tramo 2 - Vigas de borde 0,25 x 0,40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	3.194.333	3.194.333	S/M	Nacional	1,00	3.194.330	3.194.330
22	Tramo 2 - Pavimento de hormigón armado FCK=250Kg/ cm2 Según EE.TT	S/M	Nacional	1,94	3.250.000	6.305.000	S/M	Nacional	1,94	3.250.000	6.305.000
23	Tramo 2 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	24,30	175.356	4.261.151	S/M	Nacional	24,30	175.355	4.261.127
24	Tramo 2 - Pavimento tipo asfáltico para Rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,78	671.561	1.195.379	S/M	Nacional	1,78	671.560	1.195.377
25	Tramo 2 - Rejilla de piso de hierro 0,50 x 3,00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
26	Tramo 2 - Pintura Termoplástica colocación en caliente para demarcación vial. Según EE.TT	S/M	Nacional	19,40	243.675	4.727.295	S/M	Nacional	19,40	243.675	4.727.295
27	Tramo 2 - Cartelería de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Según EE.TT	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
28	Tramo 2 - Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
29	Tramo 2 - Servicio de limpieza general de la construcción	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
				SUMA TOTAL LOTE N° 15		58.843.421			SUMA TOTAL LOTE N° 15		58.843.315

6	Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/ cm2. Según EE.TT	S/M	Nacional	2,11	3.250.000	6.857.500	S/M	Nacional	2,11	3.250.000	6.857.500	
7	Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e 10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	30,24	175.356	5.302.765	S/M	Nacional	30,24	175.355	5.302.735	
8	Pavimento tipo asfaltico para rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,20	671.561	1.477.434	S/M	Nacional	2,20	671.560	1.477.432	
9	Rejilla de piso de hierro 0.50 x3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	
10	Pintura Termoplastica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT	S/M	Nacional	21,90	243.675	5.336.483	S/M	Nacional	21,90	243.675	5.336.483	
11	Carteleria de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Según EE.TT	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	
12	Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995	
13	Servicio de limpieza general de la construccion	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580	
				SUMA TOTAL LOTE N° 17		31.005.096					SUMA TOTAL LOTE N° 17	31.005.049

Lote 18 - Av. MCAL. JOSE FELIX ESTIGARRIBIA REFERENCIA FRENTE AL COLEGIO PRIVADO SEMBRADOR - - B° BOQUERON													
Grupo 1 - CONSTRUCCION DE REDUCTORES DE VELOCIDAD (LOMADA) EN DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD						Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No							
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)		
1	Provision y colocacion de cartel de obra 1.00x1.00 Con estructura metalica e impresion digital. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000		
2	Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595		
3	Marcacon y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	58,75	8.315	488.506	S/M	Nacional	58,75	8.315	488.506		
4	Demolicion de pavimento tipo asfaltico. Según EE.TT	S/M	Nacional	10,24	94.000	962.560	S/M	Nacional	10,24	94.000	962.560		
5	Vigas de borde 0.25 x 0.40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,15	3.194.333	3.673.483	S/M	Nacional	1,15	3.194.330	3.673.480		
6	Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/ cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,34	3.250.000	7.605.000	S/M	Nacional	2,34	3.250.000	7.605.000		
7	Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e 10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	29,40	175.356	5.155.466	S/M	Nacional	29,40	175.355	5.155.437		
8	Pavimento tipo asfaltico para rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,20	671.561	1.477.434	S/M	Nacional	2,20	671.560	1.477.432		
9	Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000		
10	Pintura Termoplastica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT	S/M	Nacional	23,28	243.675	5.672.754	S/M	Nacional	23,28	243.675	5.672.754		
11	Carteleria de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Según EE.TT	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750		
12	Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995		
13	Servicio de limpieza general de la construccion	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580		
					SUMA TOTAL LOTE N° 18	31.916.135						SUMA TOTAL LOTE N° 18	31.916.089

Lote 19 - Av. 25 DE AGOSTO REFERENCIA FRENTE AL COLEGIO NACIONAL SANTA ANA - B° SANTA ANA													
Grupo 1 - CONSTRUCCION DE REDUCTORES DE VELOCIDAD (LOMADA ELEVADA) EN DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD						Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No							
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)		
1	Provision y colocacion de cartel de obra 1.00x1.00 Con estructura metalica e impresion digital. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000		
2	Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595		
3	Demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	4,00	348.433	1.393.732	S/M	Nacional	4,00	348.430	1.393.720		
4	Reposicion de pavimento Asfaltico por demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	671.561	671.561	S/M	Nacional	1,00	671.560	671.560		
5	Marcacion y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	54,60	8.315	453.999	S/M	Nacional	54,60	8.315	453.999		
6	Demolicion de pavimento tipo asfaltico. Según EE.TT	S/M	Nacional	9,68	94.000	909.920	S/M	Nacional	9,68	94.000	909.920		
7	Vigas de borde 0,25 x 0,40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,09	3.194.333	3.481.823	S/M	Nacional	1,09	3.194.330	3.481.820		
8	Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/ cm2. Según EE.TT	S/M	Nacional	2,18	3.250.000	7.085.000	S/M	Nacional	2,18	3.250.000	7.085.000		
9	Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e 10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	27,30	175.356	4.787.219	S/M	Nacional	27,30	175.355	4.787.192		
10	Pavimento tipo asfaltico para Rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	671.561	1.343.122	S/M	Nacional	2,00	671.560	1.343.120		
11	Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000		
12	Pintura Termoplastica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT	S/M	Nacional	25,60	243.675	6.238.080	S/M	Nacional	25,60	243.675	6.238.080		
13	Carteleria de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Según EE.TT	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750		
14	Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.999		
15	Retiro de materiales excedentes y limpieza del sitio de obra. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580		
					SUMA TOTAL LOTE N° 19	33.245.387						SUMA TOTAL LOTE N° 19	33.245.330

Lote 20 - Av. JULIO CESAR RIQUELME - REFERENCIA FRENTE AL CENTRO EDUCATIVO CARLOS BARRETO SARUBBI - B° CIUDAD NUEVA											
Grupo 1 - CONSTRUCCION DE REDUCTORES DE VELOCIDAD (LOMADA ELEVADA) EN DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD						Contrato Abierto No. Abastecimiento Simultaneo: No					
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Provision y colocacion de cartel de obra 1.00x1.00 Con estructura metalica e impresion digital. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000
2	Tramo 1 - Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
3	Tramo 1 - Demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	8,00	348.433	2.787.464	S/M	Nacional	8,00	348.430	2.787.440
4	Tramo 1 - Reposicion de pavimento Asfaltico por demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	671.561	1.343.122	S/M	Nacional	2,00	671.560	1.343.120
5	Tramo 1 - Marcacon y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	48,60	8.315	404.109	S/M	Nacional	48,60	8.315	404.109
6	Tramo 1 - Demolicion de pavimento tipo asfaltico. Según EE.TT	S/M	Nacional	8,88	94.000	834.720	S/M	Nacional	8,88	94.000	834.720


 Lic. Zuleida Perez Vega
 Coordinadora
 Unidad Operativa de Contrataciones

7	Tramo 1 - Vigas de borde 0.25 x 0.40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	3.194.333	3.194.333	S/M	Nacional	1,00	3.194.330	3.194.330
8	Tramo 1 - Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,94	3.250.000	6.305.000	S/M	Nacional	1,94	3.250.000	6.305.000
9	Tramo 1 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e 10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	24,30	175.356	4.261.151	S/M	Nacional	24,30	175.355	4.261.127
10	Tramo 1 - Pavimento tipo asfaltico para Rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,78	671.561	1.195.379	S/M	Nacional	1,78	671.560	1.195.377
11	Tramo 1 - Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
12	Tramo 1 - Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	19,40	243.675	4.727.295	S/M	Nacional	19,40	243.675	4.727.295
13	Tramo 1 - Carteleria de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
14	Tramo 1 - Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
15	Tramo 1 - Servicio de limpieza general de la construcción	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
16	Tramo 2 - Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
17	Tramo 2 - Demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	4,00	348.433	1.393.732	S/M	Nacional	4,00	348.430	1.393.720
18	Tramo 2 - Reposicion de pavimento Asfaltico por demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	671.561	671.561	S/M	Nacional	1,00	671.560	671.560
19	Tramo 2 - Marcacion y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	48,60	8.315	404.109	S/M	Nacional	48,60	8.315	404.109
20	Tramo 2 - Demolicion de pavimento tipo asfaltico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	8,88	94.000	834.720	S/M	Nacional	8,88	94.000	834.720
21	Tramo 2 - Vigas de borde 0.25 x 0.40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	3.194.333	3.194.333	S/M	Nacional	1,00	3.194.330	3.194.330
22	Tramo 2 - Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,94	3.250.000	6.305.000	S/M	Nacional	1,94	3.250.000	6.305.000
23	Tramo 2 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e 10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	24,30	175.356	4.261.151	S/M	Nacional	24,30	175.355	4.261.127
24	Tramo 2 - Pavimento tipo asfaltico para Rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,78	671.561	1.195.379	S/M	Nacional	1,78	671.560	1.195.377
25	Tramo 2 - Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
26	Tramo 2 - Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	19,40	243.675	4.727.295	S/M	Nacional	19,40	243.675	4.727.295
27	Tramo 2 - Carteleria de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
28	Tramo 2 - Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.655	652.965
29	Tramo 2 - Servicio de limpieza general de la construcción	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
				SUMA TOTAL LOTE N° 20		60.908.714			SUMA TOTAL LOTE N° 20		60.908.565

Lote 21 - Av. EUGENIO A. GARAY REFERENCIA FRENTE A LA FACULTAD DE CIENCIA POLITICA UNE - AREA 3											
Grupo 1 - CONSTRUCCION DE REDUCTORES DE VELOCIDAD (LOMADA ELEVADA) EN DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD						Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No					
Ítem	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Provision y colocacion de cartel de obra 1.00x1.00 Con estructura metalica e impresión digital. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000
2	Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
3	Marcacion y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	66,60	8.315	553.779	S/M	Nacional	66,60	8.315	553.779
4	Demolicion de pavimento tipo asfaltico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	11,28	94.000	1.060.320	S/M	Nacional	11,28	94.000	1.060.320
5	Vigas de borde 0.25 x 0.40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,26	3.194.333	4.024.860	S/M	Nacional	1,26	3.194.330	4.024.856
6	Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,25	3.250.000	7.312.500	S/M	Nacional	2,25	3.250.000	7.312.500
7	Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e 10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	33,30	175.356	5.839.355	S/M	Nacional	33,30	175.355	5.839.322
8	Pavimento tipo asfaltico para rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,22	671.561	819.304	S/M	Nacional	1,22	671.560	819.303
9	Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
10	Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	27,16	243.675	6.618.213	S/M	Nacional	27,16	243.675	6.618.213
11	Carteleria de Señalización vertical con indicación de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
12	Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
13	Servicio de limpieza general de la construcción	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
				SUMA TOTAL LOTE N° 21		33.109.262			SUMA TOTAL LOTE N° 21		33.109.213

Lote 22 - Av. SAN JOSE REFERENCIA FRENTE A LA ESCUELA N°543 PROF. GERARDO AGUINALDE KMS MONDAY											
Grupo 1 - CONSTRUCCION DE REDUCTORES DE VELOCIDAD (LOMADA ELEVADA) EN DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD						Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No					
Ítem	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Provision y colocacion de cartel de obra 1.00x1.00 Con estructura metalica e impresión digital. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000
2	Tramo 1 - Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
3	Tramo 1 - Demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	8,00	348.433	2.787.464	S/M	Nacional	8,00	348.430	2.787.440
4	Tramo 1 - Reposicion de pavimento Asfaltico por demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	671.561	1.343.122	S/M	Nacional	2,00	671.560	1.343.120
5	Tramo 1 - Marcacion y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	42,00	8.315	349.230	S/M	Nacional	42,00	8.315	349.230
6	Tramo 1 - Demolicion de pavimento tipo asfaltico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	8,00	94.000	752.000	S/M	Nacional	8,00	94.000	752.000
7	Tramo 1 - Vigas de borde 0.25 x 0.40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	0,90	3.194.333	2.874.900	S/M	Nacional	0,90	3.194.330	2.874.897


 Lic. Zumbida Perez Vega
 Coordinadora
 Unidad Operativa de Contrataciones

8	Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,47	3.250.000	4.777.500	S/M	Nacional	1,47	3.250.000	4.777.500
9	Tramo 1 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e 10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	21,00	175.356	3.682.476	S/M	Nacional	21,00	175.355	3.682.455
10	Servicio de construccion de asfaltado o pavimentacion	S/M	Nacional	1,54	671.561	1.034.204	S/M	Nacional	1,54	671.560	1.034.202
11	Tramo 1 - Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
12	Tramo 1 - Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	17,50	243.675	4.264.313	S/M	Nacional	17,50	243.675	4.264.313
13	Tramo 1 - Carteleria de Señalización vertical con indicacion de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
14	Tramo 1 - Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
15	Tramo 1	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
16	Tramo 2 - Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
17	Tramo 2 - Marcacion y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	42,00	8.315	349.230	S/M	Nacional	42,00	8.315	349.230
18	Tramo 2 - Demolicion de pavimento tipo asfaltico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	8,00	94.000	752.000	S/M	Nacional	8,00	94.000	752.000
19	Tramo 2 - Vigas de borde 0.25 x 0.40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	0,90	3.194.333	2.874.900	S/M	Nacional	0,90	3.194.330	2.874.897
20	Tramo 2 - Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/cm2 Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,47	3.250.000	4.777.500	S/M	Nacional	1,47	3.250.000	4.777.500
21	Tramo 2 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e 10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	21,00	175.356	3.682.476	S/M	Nacional	21,00	175.355	3.682.455
22	Tramo 2 - Pavimento tipo asfaltico para Rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,54	671.561	1.034.204	S/M	Nacional	1,54	671.560	1.034.202
23	Tramo 2 - Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
24	Tramo 2 - Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	17,50	243.675	4.264.313	S/M	Nacional	17,50	243.675	4.264.313
25	Tramo 2 - Carteleria de Señalización vertical con indicacion de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
26	Tramo 2 - Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
27	Tramo 2	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
28	Tramo 3 - Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
29	Tramo 3 - Marcacion y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	42,00	8.315	349.230	S/M	Nacional	42,00	8.315	349.230
30	Tramo 3 - Demolicion de pavimento tipo asfaltico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	8,00	94.000	752.000	S/M	Nacional	8,00	94.000	752.000
31	Tramo 3 - Vigas de borde 0.25 x 0.40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	0,90	3.194.333	2.874.900	S/M	Nacional	0,90	3.194.330	2.874.897
32	Tramo 3 - Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/cm2 Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,47	3.250.000	4.777.500	S/M	Nacional	1,47	3.250.000	4.777.500
33	Servicio de construccion de asfaltado o pavimentacion	S/M	Nacional	21,00	175.356	3.682.476	S/M	Nacional	21,00	175.355	3.682.455
34	Tramo 3 - Pavimento tipo asfaltico para Rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,54	671.561	1.034.204	S/M	Nacional	1,54	671.560	1.034.202
35	Tramo 3 - Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
36	Tramo 3 - Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	17,50	243.675	4.264.313	S/M	Nacional	17,50	243.675	4.264.313
37	Tramo 3 - Carteleria de Señalización vertical con indicacion de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
38	Tramo 3 - Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
39	Tramo 3 Servicio de limpieza general de la construccion	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
SUMA TOTAL LOTE N° 22				76.191.245		SUMA TOTAL LOTE N° 22		76.191.111			

Lote 23 - AV. EUGENIO A. GARAY REFERENCIA FRENTE A LA ESCUELA NIÑO SALVADOR - BARRIO BOQUERON											
Grupo 1 - CONSTRUCCION DE REDUCTORES DE VELOCIDAD (LOMADA ELEVADA) EN DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD						Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No					
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Provision y colocacion de cartel de obra 1.00x1.00 Con estructura metalica e impresion digital. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000
2	Tramo 1 - Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
3	Tramo 1 - Demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	4,00	348.433	1.393.732	S/M	Nacional	4,00	348.430	1.393.720
4	Tramo 1 - Reposicion de pavimento Asfaltico por demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	671.561	671.561	S/M	Nacional	1,00	671.560	671.560
5	Tramo 1 - Marcacion y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	42,60	8.315	354.219	S/M	Nacional	42,60	8.315	354.219
6	Tramo 1 - Demolicion de pavimento tipo asfaltico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	8,08	94.000	759.520	S/M	Nacional	8,08	94.000	759.520
7	Tramo 1 - Vigas de borde 0,25 x 0,40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	0,91	3.194.333	2.906.843	S/M	Nacional	0,91	3.194.330	2.906.840
8	Tramo 1 - Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,70	3.250.000	5.525.000	S/M	Nacional	1,70	3.250.000	5.525.000
9	Tramo 1 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e 10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	21,30	175.356	3.735.083	S/M	Nacional	21,30	175.355	3.735.062
10	Tramo 1 - Pavimento tipo asfaltico para Rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,56	671.561	1.047.635	S/M	Nacional	1,56	671.560	1.047.634
11	Tramo 1 - Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
12	Tramo 1 - Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	7,28	243.675	1.773.954	S/M	Nacional	7,28	243.675	1.773.954
13	Tramo 1 - Carteleria de Señalización vertical con indicacion de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750


 Lic. Zunilda Perez Vega
 Coordinadora
 Unidad Operativa de Contrataciones

14	Tramo 1 - Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
15	TRAMO 1 - Servicio de limpieza general de la construcción	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
16	Tramo 2 - Limpieza y preparación de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
17	Tramo 2 - Marcación y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	43,20	8.315	359.208	S/M	Nacional	43,20	8.315	359.208
18	Tramo 2 - Demolicion de pavimento tipo asfaltico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	8,16	94.000	767.040	S/M	Nacional	8,16	94.000	767.040
19	Tramo 2 - Vigas de borde 0.25 x 0.40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	0,92	3.194.333	2.938.786	S/M	Nacional	0,92	3.194.330	2.938.784
20	Tramo 2 - Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,70	3.250.000	5.525.000	S/M	Nacional	1,70	3.250.000	5.525.000
21	Tramo 2 - Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e 10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	21,60	175.356	3.787.690	S/M	Nacional	21,60	175.355	3.787.688
22	Tramo 2 - Pavimento tipo asfaltico para Rampa con 5% a 12% de Pendiente Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,58	671.561	1.061.066	S/M	Nacional	1,58	671.560	1.061.065
23	Tramo 2 - Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
24	Tramo 2 - Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	18,20	243.675	4.434.885	S/M	Nacional	18,20	243.675	4.434.885
25	Tramo 2 - Carteleria de Señalización vertical con indicacion de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
26	Tramo 2 - Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
27	TRAMO 2 - Servicio de limpieza general de la construcción	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
SUMA TOTAL LOTE N° 23						49.910.084	SUMA TOTAL LOTE N° 23				49.909.998

Lote 24 - AV. CORREDOR SUR REFERENCIA FRENTE A LA ESCUELA BASICA N° 5452 SAN ALFREDO - BARRIO SAN ALFREDO											
Grupo 1 - CONSTRUCCION DE REDUCTORES DE VELOCIDAD (LOMADA ELEVADA) EN DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD						Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No					
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Provision y colocacion de cartel de obra 1.00x1.00 Con estructura metalica e impresion digital. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000	S/M	Nacional	1,00	893.000	893.000
2	Limpieza y preparacion de terreno. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	328.597	328.597	S/M	Nacional	1,00	328.595	328.595
3	Demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	4,00	348.433	1.393.732	S/M	Nacional	4,00	348.430	1.393.720
4	Reposicion de pavimento Asfaltico por demolicion de reductor de velocidad. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	671.561	671.561	S/M	Nacional	1,00	671.560	671.560
5	Marcacion y replanteo. Según EE.TT.	S/M	Nacional	54,90	8.315	456.494	S/M	Nacional	54,90	8.315	456.494
6	Demolicion de pavimento tipo asfaltico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	9,72	94.000	913.680	S/M	Nacional	9,72	94.000	913.680
7	Vigas de borde 0.25 x 0.40 mts FCK = 250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,09	3.194.333	3.481.823	S/M	Nacional	1,09	3.194.330	3.481.820
8	Pavimento de hormigon armado FCK=250Kg/cm2. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,16	3.250.000	7.020.000	S/M	Nacional	2,16	3.250.000	7.020.000
9	Pavimento de ladrillo prensado tipo Paver e 10cm Según EE.TT.	S/M	Nacional	27,45	175.356	4.813.522	S/M	Nacional	27,45	175.355	4.813.495
10	Servicio de construccion de asfaltado o pavimentacion	S/M	Nacional	2,00	671.561	1.343.122	S/M	Nacional	2,00	671.560	1.343.120
11	Rejilla de piso de hierro 0.50 x 3.00 mts. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000	S/M	Nacional	2,00	480.000	960.000
12	Pintura Termoplástica colocacion en caliente para demarcacion vial. Según EE.TT.	S/M	Nacional	25,80	243.675	6.286.815	S/M	Nacional	25,80	243.675	6.286.815
13	Carteleria de Señalización vertical con indicacion de paso Elevado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750	S/M	Nacional	2,00	1.741.375	3.482.750
14	Remoción y reposición de veredas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	3,00	217.667	653.001	S/M	Nacional	3,00	217.665	652.995
15	Servicio de limpieza general de la construcción	S/M	Nacional	1,00	563.583	563.583	S/M	Nacional	1,00	563.580	563.580
SUMA TOTAL LOTE N° 24						33.261.680	SUMA TOTAL LOTE N° 24				33.261.623

FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

Lic. Zúñiga Pérez Vega
Coordinadora
Unidad Operativa de Contrataciones